CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO Nº                     , DE 2018.

(Do Sr. Augusto Carvalho)

Requer aprovação da Comissão de

Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável para a realização de café

da manhã com a participação de todos

os seus membros.

Senhor Presidente,

   Requeiro, nos termos regimentais, a autorização dessa

Comissão para a realização de um café da manhã, em dia da semana e horário

a serem definidos, com a participação de todos os seus membros.

JUSTIFICAÇÃO

   O objetivo da proposta é o de propiciar aos Senhores

membros da Comissão a oportunidade de uma convivência fora do ambiente

exclusivo das sessões deliberativas, onde, por vezes, a defesa de opiniões

acaba por criar antagonismos momentâneos que impedem uma maior e melhor

interação entre os parlamentares que a compõem.

   O clima de confraternização de um encontro dessa

natureza, além de estreitar o relacionamento entre os membros dessa

    CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão, permitirá a discussão informal, e nem por isso menos profícua, de

temas de interesse da CMADS e mesmo a definição do encaminhamento da

sua pauta de deliberações.

   Por tais razões, estou certo de poder contar com o apoio

dos nobres colegas a essa proposição.

Sala das Comissões, em                de maio de 2018.

 Deputado AUGUSTO CARVALHO

Solidariedade/DF